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Bund Deuftscher Radfohrer e. W

GERMAN MASTERS 2022

1. /2. WM - Qualifikation 2022, 1. B-Kader-Sichtung 2023, DM-Qualifikation
Samstag, 27.08.2022, Schulzentrum Lohfeld, Wasserfuhr 25e, 32108 Bad Salzuflen

Ausrichter:
Verantwortlich:

Beginn:

BDR-Beauftragter:
RKB-Beauftragter:

VKK:

RSV Knetterheide e. V.

Frau Sixta Jodeleit, Mail: sixta@unitybox.de

09:00 Uhr 1. WM-Qualifikation + B-Kader-Sichtung
17:30 Uhr 2. WM-Qualifikation - Zwischenrunde
19:00 Uhr 2. WM-Qualifikation - Finalrunde

Kurt-Jirgen Daum, BDR Koordinator Kunstradsport
Ralf van Zuetphen, RKB Koordinator Leistungssport

Jorg Osthoff, llsfeld

IT-Kommissar/in: Kurt-Jirgen Daum, BDR-Koordinator Kunstradsport

Kommissére:
Dorle Schrinner

Anja Eckstadt

Bad Salzuflen
HelbedUndorf

Peter Gernhardt Mulfingen
Silke Woelke Woustermark

Lizenzkontrolle: Anika van Zuetphen, Moers

Trainingszeiten:

Fr. 26.08. 16:00 - 22:00 Uhr  Beginn offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung

Sa. 27.08. ab 08:00 Uhr
ab 08.30 Uhr

Offizielles Training auf allen Flachen It. persénl. Eintragung
Einfahrtzeit auf den Trainingsflachen gemaf Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur
zur eigenen Startnummer, frihestens Freitag, ab 15:30 Uhr.

Prifung der Wertungsbégen und Abgabe der Kir Musik durch die Sportler“innen ab Freitag, ca. 18.00 Uhr sowie am
Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissér (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.
Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info fUr die Sportler*innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige
Ubersendung einer MP3-Datei ist nur zuséatzlich und reicht nicht aus.

Geflordert durch: Sponsoren
* Bundesministerium
des Innem

Q) SKODA BidFgEicn

aufgrund eines Beschlusses
des Deutschen Bundestages



STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 1. German Masters 2022
Ort: Knetterheide Datum/Uhrzeit:
Veranstalter: BDR/RKB Ausrichter:

Starter

Fahrflache 1

2er Kunstradsport Elite offen

101
102
103
104
105
106
107
108

Staudenmaier-Staudenmaier
Kreuzmann-Stapf
Brandl-Steger

Stark-Stark

Schmidt-Tausch
Styber-Rodiger

Tisch-Stapf
Schefold-Hanselmann

2er Kunstradsport Elite Frauen

109
110
111
112
113
114

115
116
17
118
119

Komnick-Busse
Schutz-Meixner
Richter-Niehaus
Feldkéamper-Lindenberg
Schliter-Jodeleit
Baggli-Hammerli

30 min. Pause
Schneider-Osterle
Papok-von Schneyder
Niedermayer-Hasmidiller
Marquardt-Vordermeier
Wurth-Wéhrle

1er Kunstradsport Elite Manner

120
121
122
123
124
125
126
127
128

129
130

Eggerling, Till
Euskirchen, Max
Stark, Alexander
Staudenmaier, Marvin
Geyer, Ruben

Beiter, Jonas
Staudenmaier, Torben
Zahringer, Sebastian
Kocher, Simon

30 min. Pause
Jiingling, Marcel

Arellano, Emilio

Verein

Lv

27.08.2022 / 09:00 Uhr

Eing.

Beginn: ca. 09:00 Uhr

RKV Herbrechtingen

RV Adler Soden 1921 e.V.
RSV Schleissheim

TSV Bernlohe

RSV Schleissheim

RSV 1910 Langenselbold
SG Denkendorf/Magstadt
RV Ohringen

WTB
BAY
BAY
BAY
BAY
HES
WTB
WTB

129,70
143,20
152,00
154,70
159,10
163,60
170,80
176,80

Beginn: ca. 09:50 Uhr

RSV Léwe Gifhorn

Concordia Kirchehrenbach
RSV Wittekind Herford

R.C. Sturmvogel Milheim e.V.
RSV Knetterheide

Freie Radler Stafa

RSV Unterweissach

RV Lottstetten

SG Denkendorf/Magstadt
RV Oberjesingen

RSV Gutach

NDS
BAY
NRW
NRW
NRW
Sul

WTB
BAD
WTB
WTB
BAD

86,10
90,60
101,90
102,00
120,50
124,00

124,40
131,20
133,10
152,00
153,60

Beginn: ca. 11:30 Uhr

RKYV 'Pfeil' Rhiiden
DJK Rohrbach

TSV Bernlohe

RKV Herbrechtingen
RKV Denkendorf

RV Germania Trillfingen
RKV Herbrechtingen

RSV Concordia Unteribental e.V.

RSV Oschelbronn

RRV Dornheim
RV Oberjesingen

NDS
BAY
BAY
WTB
WTB
WTB
WTB
BAD
WTB

HES
WTB

157,60
171,00
176,40
182,10
185,10
185,30
190,60
193,10
194,20

203,30
203,70

Bestl.

91,35
116,53
130,90

14,60
137,38
160,03
162,28
173,50

76,28
83,16
90,72
77,70
98,64
112,28

110,72
125,51
116,61
146,07
150,20

149,02
153,25
170,26
171,25
165,05
165,81
175,61
181,41
183,68

200,72
197,06
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Ausg.

131
132
133

STARTLISTE im Kunstradsport

Wettbewerb: 1. German Masters 2022
Ort: Knetterheide Datum/Uhrzeit:
Veranstalter: BDR/RKB Ausrichter:

Starter

Rapp, Philipp-Thies
Maute, Max

Kohl, Lukas

1er Kunstradsport Elite Frauen

134
135
136
137
138
139
140
141
142

143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157

Berg, Inken

Fink, Isabel
Mollzahn, Jessica
Kirst, Henny
Jodeleit, Neele
Schreuer, Susanne
Hanschke, Eileen
Steinhilber, Carina
Bissinger, Nina

30 min. Pause
Bark, Antonia
Miiller, Julica
Bantle, Charlotte
Jagodzinski, Denise
Schliiter, Kim Leah
Sander, Leonie
Niedermayer, Melia
von Querfurth, Sarah
Biermann, Christina
Gunther, Lena
Klopfer, Theresa
Koch, Veronika
Flller, Lara

Dandl, Ramona
Pfann, Jana

Verein

RSV Tailfingen

RSV Tailfingen

Concordia Kirchehrenbach

27.08.2022 / 09:00 Uhr

Lv

WTB
WTB
BAY

Eing.
204,20
208,00
212,70

Beginn: ca. 13:30 Uhr

RFC Mévia 1921 e. V. Hainstadt
RV Inheiden

RV "Vorwérts" Neuenkirchen
RSF Bonn-Duisdorf

RSV Knetterheide

RKB Solidaritat Bruckmihl e.V
SV 05 Rehbriicke

RSV Tailfingen

RV Oberjesingen

RSF Bonn-Duisdorf

RV Blitz Hoffnungsthal

RV Adler Empfingen

SV 05 Rehbriicke

RSV Knetterheide

RSV Knetterheide

RKV Denkendorf

Liemer RC

RSV Wittekind Herford

RV Nufringen

RV Ebnat

RKB Solidaritat Hausham
RKV Poppenweiler

RKB Solidaritat Bruckmiihl e.V
RKB Solidaritat Bruckmihl e.V

HES
HES
NDS
NRW
NRW
BAY
BRA
WTB
WTB

NRW
NRW
WTB
BRA

NRW
NRW
WTB
NRW
NRW
WTB
WTB
BAY

WTB
BAY

BAY

135,90
140,40
142,10
149,70
152,60
154,00
157,20
160,50
161,70

165,60
167,90
169,20
173,90
174,20
174,20
175,20
184,50
186,20
187,60
189,20
196,20
196,30
196,80
200,50

Bestl.  Ausg.

196,53
197,22
214,20

128,34
123,87
128,14

131,40
150,46
146,85
149,15
145,95

148,83
148,22
170,07

166,56
162,59
166,30
174,28
185,10
163,50
182,84
189,23
187,62
192,25
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= L FINALRUNDE

B 1. German Masters 2022

Beginn: 19:00 Uhr

Finalrunde 1. German Masters 1er / 2er Kunstradsport Elite
2. WM-Qualifikation

BegriiBung und Vorstellung der Teilnehmer
BegriuBungsworte

2er Kunstradsport Elite Manner

Siegerehrung

Das 1. German Masters wird auch im Livestream libertragen:

https://sportdeutschland.tv/rsvknetterheide/1-german-masters-2022

S

ECER



