Otto-Fleck-Schneise 4 60528 Frankfurt (Main) Tel. 069/967800-0 Fax 069/967800-80

Internet: www.bdr-online.org e-mail: info@bdr-online.org

Commerzbank AG Swift-Bic.: DRESDEFFXXX/ IBAN: DE24500800000510067700



GERMAN MASTERS 2022

1. / 2. WM - Qualifikation 2022, 1. B-Kader-Sichtung 2023, DM-Qualifikation

Samstag, 27.08.2022, Schulzentrum Lohfeld, Wasserfuhr 25e, 32108 Bad Salzuflen

Ausrichter: RSV Knetterheide e. V.

Verantwortlich: Frau Sixta Jodeleit, Mail: sixta@unitybox.de

Beginn: 09:00 Uhr 1. WM-Qualifikation + B-Kader-Sichtung

17:30 Uhr 2. WM-Qualifikation - Zwischenrunde 19:00 Uhr 2. WM-Qualifikation - Finalrunde

BDR-Beauftragter: Kurt-Jürgen Daum, BDR Koordinator Kunstradsport RKB-Beauftragter: Ralf van Zuetphen, RKB Koordinator Leistungssport

VKK: Jörg Osthoff, Ilsfeld

IT-Kommissär/in: Kurt-Jürgen Daum, BDR-Koordinator Kunstradsport

Kommissäre:

Dorle Schrinner Bad Salzuflen Peter Gernhardt Mulfingen

Anja Eckstädt Helbedündorf Silke Woelke Wustermark

Lizenzkontrolle: Anika van Zuetphen, Moers

Trainingszeiten:

Fr. 26.08. 16:00 - 22:00 Uhr Beginn offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

Sa. 27.08. ab 08:00 Uhr
Offizielles Training auf allen Flächen It. persönl. Eintragung

ab 08.30 Uhr Einfahrtzeit auf den Trainingsflächen gemäß Startreihenfolge

Zugang zur Halle am Freitag ab 15.00 Uhr. Die Eintragung in die Trainingslisten erfolgt unter Vorlage der Lizenz nur zur eigenen Startnummer, frühestens Freitag, ab 15:30 Uhr.

Prüfung der Wertungsbögen und Abgabe der Kür Musik durch die Sportler*innen ab Freitag, ca. 18.00 Uhr sowie am Veranstaltungstag.

Der VKK vertritt den Chiefkommissär (Obmann) in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt. Der BDR-Beauftragte vertritt den VKK in seinen Aufgaben soweit dieser nicht selbst handelt.

Wichtige Info für die Sportler*innen/Betreuer: Bitte CD mit der Wettkampfmusik mitbringen, die vorherige Übersendung einer MP3-Datei ist nur zusätzlich und reicht nicht aus.

Gefördert durch:



ufgrund eines Beschlusses es Deutschen Bundestage





Sponsoren



STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: 1. German Masters 2022

Ort: Knetterheide Datum/Uhrzeit: 27.08.2022 / 09:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter:

Starter Verein LV Eing. Bestl. Ausg.

Fahrfläche 1

2e	r Kunstradsport Elite offen	Beginn: ca. 0	9:00 U	hr	
101	Staudenmaier-Staudenmaier	RKV Herbrechtingen	WTB	129,70	91,35
102	Kreuzmann-Stapf	RV Adler Soden 1921 e.V.	BAY	143,20	116,53
103	Brandl-Steger	RSV Schleissheim	BAY	152,00	130,90
104	Stark-Stark	TSV Bernlohe	BAY	154,70	14,60
105	Schmidt-Tausch	RSV Schleissheim	BAY	159,10	137,38
106	Styber-Rödiger	RSV 1910 Langenselbold	HES	163,60	160,03
107	Tisch-Stapf	SG Denkendorf/Magstadt	WTB	170,80	162,28
108	Schefold-Hanselmann	RV Öhringen	WTB	176,80	173,50
2e	r Kunstradsport Elite Frauen	Beginn: ca. 0	9:50 U	hr	
109	Komnick-Busse	RSV Löwe Gifhorn	NDS	86,10	76,28
110	Schütz-Meixner	Concordia Kirchehrenbach	BAY	90,60	83,16
111	Richter-Niehaus	RSV Wittekind Herford	NRW	101,90	90,72
112	Feldkämper-Lindenberg	R.C. Sturmvogel Mülheim e.V.	NRW	102,00	77,70
113	Schlüter-Jodeleit	RSV Knetterheide	NRW	120,50	98,64
114	Bäggli-Hämmerli	Freie Radler Stäfa	SUI	124,00	112,28
	30 min. Pause				
115	Schneider-Österle	RSV Unterweissach	WTB	124,40	110,72
116	Papok-von Schneyder	RV Lottstetten	BAD	131,20	125,51
117	Niedermayer-Hasmüller	SG Denkendorf/Magstadt	WTB	133,10	116,61
118	Marquardt-Vordermeier	RV Oberjesingen	WTB	152,00	146,07
119	Wurth-Wöhrle	RSV Gutach	BAD	153,60	150,20
1e	r Kunstradsport Elite Männer	Beginn: ca. 1	1:30 U	hr	
120	Eggerling, Till	RKV 'Pfeil' Rhüden	NDS	157,60	149,02
121	Euskirchen, Max	DJK Rohrbach	BAY	171,00	153,25
122	Stark, Alexander	TSV Bernlohe	BAY	176,40	170,26
123	Staudenmaier, Marvin	RKV Herbrechtingen	WTB	182,10	171,25
124	Geyer, Ruben	RKV Denkendorf	WTB	185,10	165,05
125	Beiter, Jonas	RV Germania Trillfingen	WTB	185,30	165,81
126	Staudenmaier, Torben	RKV Herbrechtingen	WTB	190,60	175,61
127	Zähringer, Sebastian	RSV Concordia Unteribental e.V.	BAD	193,10	181,41
128	Köcher, Simon	RSV Öschelbronn	WTB	194,20	183,68
	30 min. Pause				
129	Jüngling, Marcel	RRV Dornheim	HES	203,30	200,72
130	Arellano, Emilio	RV Oberjesingen	WTB	203,70	197,06



STARTLISTE im Kunstradsport



Wettbewerb: 1. German Masters 2022

Ort: Knetterheide Datum/Uhrzeit: 27.08.2022 / 09:00 Uhr

Veranstalter: BDR / RKB Ausrichter:

	Starter	Verein	LV	Eing.	Bestl.	Ausg.
131	Rapp, Philipp-Thies	RSV Tailfingen	WTB	204,20	196,53	
132	Maute, Max	RSV Tailfingen	WTB	208,00	197,22	
133	Kohl, Lukas	Concordia Kirchehrenbach	BAY	212,70	214,20	
1e	r Kunstradsport Elite Frauen	Beginn: ca. 1	3:30 UI	hr		
134	Berg, Inken	RFC Mövia 1921 e. V. Hainstadt	HES	135,90	128,34	
135	Fink, Isabel	RV Inheiden	HES	140,40	123,87	
136	Mollzahn, Jessica	RV "Vorwärts" Neuenkirchen	NDS	142,10	128,14	
137	Kirst, Henny	RSF Bonn-Duisdorf	NRW	149,70		
138	Jodeleit, Neele	RSV Knetterheide	NRW	152,60	131,40	
139	Schreuer, Susanne	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	154,00	150,46	
140	Hanschke, Eileen	SV 05 Rehbrücke	BRA	157,20	146,85	
141	Steinhilber, Carina	RSV Tailfingen	WTB	160,50	149,15	
142	Bissinger, Nina	RV Oberjesingen	WTB	161,70	145,95	
	30 min. Pause					
143	Bärk, Antonia	RSF Bonn-Duisdorf	NRW	165,60		
144	Müller, Julica	RV Blitz Hoffnungsthal	NRW	167,90	148,83	
145	Bantle, Charlotte	RV Adler Empfingen	WTB	169,20	148,22	
146	Jagodzinski, Denise	SV 05 Rehbrücke	BRA	173,90	170,07	
147	Schlüter, Kim Leah	RSV Knetterheide	NRW	174,20		
148	Sander, Leonie	RSV Knetterheide	NRW	174,20	166,56	
149	Niedermayer, Melia	RKV Denkendorf	WTB	175,20	162,59	
150	von Querfurth, Sarah	Liemer RC	NRW	184,50	166,30	
151	Biermann, Christina	RSV Wittekind Herford	NRW	186,20	174,28	
152	Günther, Lena	RV Nufringen	WTB	187,60	185,10	
153	Klopfer, Theresa	RV Ebnat	WTB	189,20	163,50	
154	Koch, Veronika	RKB Solidarität Hausham	BAY	196,20	182,84	
155	Füller, Lara	RKV Poppenweiler	WTB	196,30	189,23	
156	Dandl, Ramona	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	196,80	187,62	
157	Pfann, Jana	RKB Solidarität Bruckmühl e.V	BAY	200,50	192,25	

Seite 1 von 2 Seite 2 von 2



FINALRUNDE 1. German Masters 2022



Beginn: 19:00 Uhr

Finalrunde 1. German Masters 1er / 2er Kunstradsport Elite 2. WM-Qualifikation

Begrüßung und Vorstellung der Teilnehmer Begrüßungsworte

	Kunstradsport Elite Männe
101	
102	
103	
2er	Kunstradsport Elite Frauen
104	
105	
106	
1er	Kunstradsport Elite Männer
	Tunstiausport Line Mainte
107	•
107 108	
107 108	
107 108 109	
107 108 109 1er	
107 108 109 1er 110	Kunstradsport Elite Frauen
107 108 109 1er 110 111	Kunstradsport Elite Frauen

Siegerehrung

Das 1. German Masters wird auch im Livestream übertragen:

https://sportdeutschland.tv/rsvknetterheide/1-german-masters-2022